[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	04.09.2018

	№ 574

г.Заринск
	Об  утверждении  Программы профилактики нарушений обязательных требований жилищного законодательства на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного (муниципального контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования Заринский район  Алтайского края Администрация района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	1. Утвердить  прилагаемую Программу профилактики нарушений обязательных требований жилищного законодательства на 2018 год в сфере муниципального контроля.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Заринского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по делам ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации района Коваленко Д.В.

	Глава района
	В.Ш. Азгалдян

Приложение к постановлению

Администрации Заринского района

от ________ 2018 г. № _____

Программа профилактики нарушений обязательных требований жилищного законодательства на 2018 год
1. Предупреждение нарушений юридическими лицами
и индивидуальными предпринимателями (далее – подконтрольные субъекты) обязательных требований, устранение причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований;
2.  Создание мотивации к добросовестному поведению подконтрольных субъектов;
3.  Снижение уровня ущерба охраняемым законом ценностям.
4.  Укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований путем активизации профилактической деятельности;
5. Выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований;
6.  Повышение правосознания и правовой культуры руководителей, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Информирование подконтрольных субъектов
о планируемых проведении проверок путем размещения информации в ФГИС «Единый реестр проверок»
	не позднее 10 дней с даты начала проверок
	Комитет по экономике Администрации Заринского района

Комитет по делам ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Заринского района

	2.
	Консультирование подконтрольных субъектов
по телефону по вопросам соблюдения требований жилищного законодательства
	постоянно
	Комитет по делам ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Заринского района

	3.
	Обобщение и размещение
на официальном сайте Администрации Заринского района в сети Интернет практики осуществления муниципального жилищного контроля, в том числе перечня наиболее часто встречающихся в деятельности подконтрольных субъектов нарушений обязательных требований
с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься подконтрольными субъектами в целях недопущения таких нарушений
	Не реже одного раза в год
	Комитет по делам ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Заринского района

	4.
	Информирование подконтрольных субъектов по вопросам соблюдения обязательных требований посредством проведения разъяснительной в средствах массовой информации
	Не реже одного раза в год
	Комитет по делам ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Заринского района

	5.
	Поддержание в актуальном состоянии размещенных
на официальном сайте Администрации Заринского района в сети Интернет перечня и текстов нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оцениваются при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального жилищного контроля
	постоянно
	Комитет по делам ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Заринского района
Организационный отдел Администрации Заринского района

	6.
	Объявление подконтрольным субъектам предостережений
о недопустимости нарушения обязательных требований
	Не позднее 30 дней со дня получения сведений о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований
	Комитет по делам ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Заринского района